

Til elever og forældre  
**Nyhedsbrev**  
Julen 2024



**Traditionen tro sluttede vi første del af skoleåret af med besøg i Vor Frue Kirke.**

Vinterklædte elever gik på rad og række fra skolen til Vor Frue Kirke for at høre elever fra 7. klasse læse juleevangeliet og præstens fortælling.

Kirken er en fantastisk ramme for julestemning og afslutning med eleverne. Kirken var fyldt til bristepunktet, da organisten slog tonerne an til "Et barn er født i Betlehem". Der blev også plads til "Dejlig er den himmelblå" og "I en kostald under en stjerne". Højdepunktet var dog, da skolens yndige og dygtige kor sang "Varme sol. Hvor blev du af?", "I december solen kæmper", "I aften er det juleaften", "Hold håbet op", inden vi tog afsked med ønsket om en glædelig jul og et godt nytår.



**Juleklip, 2. klassernes julestykke, Lucia, vals, lanciers og som beskrevet, afslutning i Vor Frue Kirke har sat sit præg på december. Det har været hyggeligt, rart og godt at være sammen om og bidrage til disse musikalske, praktiske og kreative arrangementer. Jeg tænker, at I tager over på alt det omkring julen og håber at I også**

Til elever og forældre  
**Nyhedsbrev**  
 Julen 2024



lader mobilen holde juleferie og i stedet fokuserer på nærvær og samvær. Hermed en opfordring til at finde brætspillene og spillekortene frem. Det passer perfekt til en eftermiddag med vaniljekranse og brunkager.

**Vi er en skole med et højt aktivitetsniveau, mange ture og mange gæster. Som eksempel vil jeg nævne** At Interessefag i år blev beriget med et nyt fag, nemlig "Mod". Elever på 2. – 4. årgang tog i forlængelse af skoledagen på tur ud i lokalområdet. En tur fuld af små og store overraskelser og udfordringer. Det var trætte, men glade og modige elever der kom hjem fra skole den aften. Det blev til to vidt forskellige ture og efterfølgende snakke med eleverne om hvordan modet kunne svigte eller være med til at støtte dem i at overvinde udfordringer og turde kaste sig over noget anderledes, både på turen men også i det daglige.

I anledning af det amerikanske præsidentvalg holdte 8. og 9. klasserne valgaften med fokus på de første prognoser og det store postyr, der er forbundet med et præsidentvalg i USA. Det foregik selvfølgelig med borgere som hovedret.

Ellers har de seneste måneder budt på biografture, besøg på EUD og HTX for de ældste elever, syng dansk koncert, projektopgaver på 9. årgang, terminsprøver på 10. årgang, korets optræden ved privatskolernes årsmøde, konferencer og trepartssamtaler, iværksætteruge for 10. klasserne, naturskolebesøg, teaterforestillinger på Baggårdsteateret, ekskursion til Hamborg for 10. klasserne, ekskursion til grænselandet for 7. klasserne, kidsvolleystævne og besøg på Brandts i Odense.



På 5. klassernes fagdag i Håndværk og Design gik turen til Brandts Klædefabrik. Her undersøgte de forskellige måder at lave kunstværker med nål, tråd og tekstiler. Det gav inspiration til at væve et fællesbillede.

**De fysiske rammer er som altid under udvikling.**

I dette efterår har vi først og fremmest haft fokus på de udendørs legemuligheder for b-afdelingen med etablering af et grønt område foran multibanen med gynger og pannabane. Vi kommer dog til at vente lidt med at indtage det grønne område, så græsset kan overleve.

Det kommende skoleårs store projekt er naturligvis ombygning af det gule hus og nybyggeriet ved siden af.



Til elever og forældre  
**Nyhedsbrev**  
Julen 2024



Vi havde forventet at kunne påbegynde byggeriet i 2024, men tilretningen til den kommunale lokalplan trækker ud. Nu er forventningen, at vi kan komme i gang i sidste del af første kvartal 2025.



**I efteråret afdækkede vi undervisningsmiljøet og trivlsen i en større spørgeskemaundersøgelse blandt eleverne på 2. – 10. årgang.**

På langt de fleste områder var det positiv læsning. Eleverne er generelt meget glade for deres skolen, deres klasser og deres kammerater. De oplever at få hjælp at de voksne, at de andre i klassen kan lide dem og at de er gode til at hjælpe hinanden. De er også glade for deres klasselokaler, hvor lyset og lugten er fin, ligesom det er let at høre læreren.

Der er også emner til videre drøftelse i klasseteamene og på skoleniveau. Opsamlingen ligger på hjemmesiden.

**Med denne lille hilsen vil jeg ønske alle en god jul og et godt nytår.  
Vi glæder os til at modtage eleverne på skolen mandag den 6. januar.**

Venlig hilsen  
Michael Graugaard  
Skoleleder